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Recenzja pracy doktorskiej mgr inż. Aleksandry Suwalskiej 
"Developing a system of automatic identification of cellular subpopulations in data from 
single-cell mass cytometry with the use of algorithms for grouping of high-dimensional data" 

Recenzję opracowano na podstawie uchwały 31/2023 Rady Dyscypliny Informatyka 
Techniczna i Telekomunikacja Politechniki Śląskiej z dnia 28 marca 2023 r. Przedstawiona mi do 
oceny praca miała na celu stworzenie automatycznej analizy danych pochodzących z 
eksperymentów cytometrii masowej (CyTOF) z komórek pochodzących z bronchoskopii od 
pacjentów z gruźlicą lub z innymi chorobami płucnymi w porównaniu do osób zdrowych. Badano 
panel białek błonowych i wewnątrzkomórkowych w celu identyfikacji różnych populacji komórkowych 
i zidentyfikowaniu różnic pomiędzy komórkami płuc w stanie patofizjologicznym w porównaiu do płuc 
zdrowych oraz stymulowanych lub nie stymulowanych pochodną tuberkuliny (PPD) lub 
fitohemoaglutyniną (PHA). Podstawowym celem badawczym, było przetestowanie istniejących metod 
analiz w zakresie ustawiania bramek (gating) komórek, czyli filtrowaniu danych wstępnych w 
eksperymencie, jak i normalizacji, usuwania efektu paczki, jak i wizualizacji, klastrowania, 
poszukiwania subpopulacji komórkowych i wreszcie samej analizy różnicowej pomiędzy grupami 
pacjentów oraz różnego typu traktowania komórek. Etap testowania prowadzony był głównie na 
danych ze zbioru Samusik et al., gdzie etapy bramkowania oraz identyfikacji populacji komórkowych 
były ustalane przez ekspertów po czym parametry i ustawienia były testowane na zbiorze od 
współpracowników doktorantki, gdzie takie adnotacje nie były znane. Przedstawiona praca w dużej 
części jest więc pracą typu meta-analizy oraz porównania istniejących narzędzi, dodatkowo jednak 
doktorantka stosuje własne podejście analityczne do identyfikacji subpopulacji komórek oparty o 
Modele mieszanin Gaussowskich. Niezwykle ciekawym podejściem było dla mnie poszerzenie zbioru 
zmiennych (expanded feature space), co przy wynikach z metody CyTOF, gdzie mamy zazwyczaj 
jedynie kilkadziesiąt badanych zmiennych a setki tysięcy badanych komórek, może mieć bardzo 
ważne znaczenie dla analizy, co zresztą doktorantka pokazała w swoich wynikach. 
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Większość niedociągnięć w tekście jest drobnych i nie przesłania to ogólnego bardzo dobrego 

wrażenia, jakie sprawia przedstawiona mi do oceny praca doktorska. 

W podsumowaniu stwierdzam, że przedstawiona rozprawa stanowi oryginalne rozwiązanie 

problemu naukowego. Dodatkowo stwierdzam, że doktorantka prezentuje bardzo wysoki poziom 

wiedzy teoretycznej w zakresie dyscypliny oraz szczegółową wiedzę i umiejętności samodzielnego 

prowadzenia pracy naukowej a zatem odpowiada warunkom określonym w art. 187 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2022, poz. 85 z poźn. zm.). Wnioskuję 

zatem do Rady Dyscypliny Informatyka Techniczna i Telekomunikacja Politechniki Śląskiej o 

dopuszczenie mgr inż. Aleksandry Suwalskiej do dalszych etapów przewodu doktorskiego. 

Dodatkowo ze względu na dużą wartość naukową i wartość praktyczną uzyskanych wyników 

oraz imponującą aktywność publikacyjną doktorantki, wnioskuje o wyróżnienie tej pracy przez Radę 

Dyscypliny Informatyka Techniczna i Telekomunikacja Politechniki Śląskiej. 

Bartosz Wojtaś 

Warszawa, 15.06.2023 
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